Diário   Oficial Página 132   quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2020 Nº 27.695

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1147914:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO DE DISPENSA N.010/2020-PMPL

(PROCESSO N.019/2019)
O Prefeito de Pontes e Lacerda, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna-se público a dispensa de Licitação para AQUISIÇÃO
DE COMBUSTIVEIS NO MUNICIPIO DE CUIABA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO, com valor total
de R$286.077,50 (duzentos e oitenta e seis mil e setenta e sete reais e
cinquenta centavos), visto a empresa COMERCIO DE DERIVADOS DE
PETROLEO BALDUINO LTDA, inscrito no CNPJ:26.582.684/0001-70,
preencher as condições previstas no caput do artigo 24, inciso II da Lei
8.666/93 e Lei Municipal n.1.607/2015.

Pontes e Lacerda/MT, 18 de fevereiro de 2019.
HELDON CAMARGO DA SILVA

PRESIDENTE - CPL
<END:1147914:132>

<BEGIN:1147915:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO N.004/2020- PMPL - (PROCESSO N.010/2020-PMPL)
ONDE SE LE . comunica a Adesão à Ata de Registro de Preços n.023/2019,
referente ao Pregão Presencial n.023/2019.
LEIA SE .comunica a Adesão à Ata de Registro de Preços n.023/2019,
referente ao Pregão Presencial n.020/2019.

Pontes e Lacerda/MT, 18 de fevereiro de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1147915:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1147896:132>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020.
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento
dos interessados resultado do Pregão Presencial nº 02/2020. Objeto
Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustível Utilização
Automotiva; Empresa Vencedora Marcos H. B Pinheiro - EPP  inscrita no
CNPJ nº 05.156.937/0001-74 vencedora dos itens 01,02,03 e 04 valor
montante R$ 1.791.914,60. Visto que atendeu a todos os requisitos do
edital supracitado.

Monica Pereira da Silva
Pregoeira
<END:1147896:132>

<BEGIN:1147897:132>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2020.
O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público para conhecimento
dos interessados resultado do Pregão Presencial nº 07/2020. Objeto
Contratação de Empresa para Fornecimento de Câmaras de Ar e Protetor;
Empresas Vencedoras Antonio Germano Lopes Ferreira Parente inscrita no
CNPJ nº 20.997.807/0001-58 vencedora no valor montante R$ 38.267,00;
Empresa Posto Tigrão LTDA inscrito no CNPJ nº 03.623.054/0002-82
vencedora no valor montante  R$ 6.910,00. Visto que atendeu a todos os
requisitos do edital supracitado.

Monica Pereira da Silva
Pregoeira
<END:1147897:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1147927:132>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRES. REG. PREÇO 05/2020

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público aos
interessados a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial Reg. de Preço
05/2020 do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA PREST. DE SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET COM
BANDA LARGA COM VELOCIDADE DE 155 MB DE DOWNLOAD E
UPLOAD. GARANTIDOS NO MINIMO 50% DE AMBAS VELOCIDADES
(DOWNLOAD E UPLOAD). DISTRIBUIDOS PARA CADA PONTO. Em
favor da empresa: NEONET SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA
CNPJ: 13.739.410/0003-62 O Valor total de: 119.640,00 (cento e dezenove
mil e seiscentos e quarenta reais) - Porto Esperidião-MT, 17 de fevereiro
de 2020.

Roney Batista Cardoso
Pregoeiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRES. REG. PREÇO 06/2020

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público aos
interessados a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial Reg. de Preço
06/2020 do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRAS.
Em favor da empresa: O. L. CESCON-ME, CNPJ 04.746.377/0001-45 - O
Valor total de: 1.001.160,00 (Um Milhão e um mil e cento e sessenta reais)
- Porto Esperidião-MT, 17 de fevereiro de 2020.

Roney Batista Cardoso
Pregoeiro.

AVISO DE CARTA CONVITE 04/2020
A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público aos
interessados a HOMOLOGAÇÃO da CARTA CONVITE 04/2020 do Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
REFORMA DA ESCOLA Mª GREGÓRIA ORTIZ CARDOSO. Em favor da
empresa: O. L. CESCON-ME, CNPJ 04.746.377/0001-45 - O Valor total de:
1.001.160,00 (Um Milhão e um mil e cento e sessenta reais) - Porto Esperi-
dião-MT, 17 de fevereiro de 2020.

Roney Batista Cardoso
Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 04/2020

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público aos
interessados a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial Reg. de Preço
04/2020 para AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (BS10-BS500), EM
FAVOR DA EMPRESA; COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS REAL LTDA,
CNPJ:24.675.878/0001-95. O valor total de 1.089.650,00. (Um milhão e
oitenta e nove mil e seiscentos e cinquenta reais).

Porto Esperidião-MT, 17 de fevereiro de 2020
RONEY CARDOSO- Pregoeiro.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1147927:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1148011:132>

AVISO DE ALTERAÇÃO DE HORÁRIO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação que tem
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA VISANDO A CONSTRUÇÃO
DA ORLA DO LAGO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT,
FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E
TUDO MAIS QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS, CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO, DE ALVENARIA
E HIDROSSANITÁRIO, CONFORME EDITAL, MEMORIAL DESCRITIVO
E SEUS ANEXOS, que foi alterado o horário para a entrega dos envelopes
contendo as propostas e documentação de habilitação para às 07h30min
do dia 28 de fevereiro de 2020,  no mesmo local indicado inicialmente. Fica
esclarecido, desta feita, que houve alteração somente quanto ao horário de
disputa, a qual se encontra disponível no site da Prefeitura Municipal www.
primaveradoleste.mt.gov.br na aba Editais e Licitações.
Primavera do Leste, 18 de fevereiro de 2020.
Cristian dos Santos Perius. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1148011:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1148030:132>

Município de Rondonópolis, CNPJ:03347101/0001-21 torna público que
requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, SEMMA, a Licença
Prévia, para a atividade de Infraestrutura (obra de pavimentação asfáltica
em 17.559,84 metros de extensão e drenagem pluvial em 11.522,75 metros
de extensão), para várias vias no bairro Sagrada Família no município de
Rondonópolis - MT.

II AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 84/2019
TIPO DESTA LICITAÇÃO MENOR PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato
Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora,
torna público e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem
do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de
sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em
epígrafe às 09:00 horas do dia 09 (nove) de março de 2020, na sala
de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos
envelopes nº.s 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A
EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
EM CBUQ E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NO DISTRITO DE BOA
VISTA, CONFORME CONVÊNIO 863624 - SUDECO, NESTE MUNICÍPIO,
CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO
TÉCNICA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRU-
TURA, ANEXO AO EDITAL”; Os interessados poderão retirar a pasta

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT